
EDİTÖRÜN NOTU

Değerli Okurlar,

Geçmişten günümüze gelişmiş ülkelerin, geri kalmış yahut gelişmekte 
olan ülkelere nazaran farkını bilimsel çalışmaların ve bu çalışmaların 
niceliği ve bilhassa niteliğinin belirlediğini görmekteyiz. Bu durum 
gelişmiş ülkeleri bilgi ihracatçısı konumuna getirirken, az gelişmiş 
ülkeleri bu ülkelere bağımlı hale getirmektedir.  

Türkiye’nin gelişmiş ülkelerin seviyesine ulaşması ve hedeflerini 
gerçekleştirmesi için bilim dünyasına katkı sağlayacak özgün çalışmaların 
artırılmasına ihtiyaç vardır. Bu nedenle nitelikli bilginin üretilmesinde 
önemli role sahip think-tank (düşünce kuruluşu) ve üniversitelere, 
aktarılması sürecinde ise bilimsel araştırmalara gerekli önem verilmelidir. 
Yapılan araştırmalar ve yayımlanan akademik çalışmalar bu sürecin 
temel taşlarını oluşturmaktadır. Araştırma yapmak kadar araştırmanın 
duyurulması ve bilginin yayılması da önemlidir. Bu bağlamda akademik 
dergiler araştırmacıların yapmış oldukları araştırmayı duyurabilmeleri 
için en etkin yöntemlerden birisidir. 

TESAM Akademi Dergisi, 9 yıllık yayın hayatı boyunca bilimin geniş 
kitlelere ulaşmasını amaç edinmiştir. Bilgi üretilmesine katkı sağlayan 
dergimiz hem ulusal hem de uluslararası akademik camiada referans 
kaynağı olma hedefini gerçekleştirmek için emin adımlarla ilerlemektedir. 

Bu vizyon çerçevesinde TESAM Akademi Dergisi; yayına kabul öncesinde 
makaleleri, özgünlüğü ve bilime katkı anlamında titizlikle değerlendirmeye 
tabi tutmaktadır. Bu doğrultuda alanında uzman Türkiye'nin en önemli 
akademisyenleri ile birlikte çalışmalarını yürütmektedir.

Bu sayımızda, Sosyal Bilimler alanında on dört makale bulunmaktadır. 
Dr. Öğr. Üyesi Akif Bahadır KAYNAK’ın makalesinde, İran ile Nükleer 
Müzakereleri incelemiş ve Türkiye’nin, Orta Asya ve Ortadoğu ülkelerinden 
Avrupa’ya uzanan bir enerji köprüsü olarak rolünü incelemiştir. Dr. Öğr. 
Üyesi Ebru BİLGEN KOCATÜRK ve Dr. Öğr. Üyesi Filiz EROĞLU'nun 
yazdığı makalede anlık/plansız ve hazcı satın alma eğilimlerinin sanal 
kompulsif satın alma için açıklayıcı güçlerinin olup olmadığını ortaya 
koymuş, yeni çağın teknolojik, ekonomik ve sosyal trendleri bağlamında 
bu rollerin önemini tartışmıştır. Dr. Ferhan Saniye PALAZ ve Doç. Dr. 
Murat ŞENTÜRK makalesinde Avrupa'da 50 yaş ve üzeri nüfusun sosyal 
sermayesini yerli ve göçmen ayrımı ile ele almış ve bunu yaparken sivil 
katılım ile sosyal güven ilişkisine odaklanmıştır.  Dr. Öğr. Üyesi Gülbahar 



ATASEVER’in yazdığı makalede ise Avrupa Birliği ve Türkiye’de gelir 
eşitsizliği ve finansallaşma arasındaki ilişkiye odaklanmıştır. Prof. 
Dr. Hamza ATEŞ, Dr. A. Muhammet BANAZILI’nın makalesinde, 
Türkiye ve İran ülkeleri vatandaşları tarafından beslenen milliyetçilik 
duygusunu üzerinden ele almaktadır. Dr. İlyas BOZKURT’un yazdığı 
makalede, katılım bankaları ile mevduat bankalarının aktif ve pasif 
yapılarındaki güçlü ve zayıf yönlerini incelenmiş, katılım bankalarının 
Türkiye ekonomisine katkıları analiz edilmiştir. Dr. Öğr. Üyesi Levent 
Ersin ORALLI’nın makalesinde ise ifade özgürlüğünün kapsamını, 
bu kapsama ilişkin sınırları ve özgürlük alanına ilişkin müdahalelerin 
çerçevesini Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi’ndeki düzenlemeler ve 
Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi kararları ışığında ele alınmıştır. 
Dr. Öğr. Üyesi Mustafa YILDIZ’ın makalesinde, Türkiye’nin D-8’deki 
yeri ve geleceği ve D-8’lerin yeni bir dünyanın kuruluşuna katkısının 
olup olamayacağı uluslararası ilişkiler açısından ele alınmıştır. Prof. 
Dr. M. Ercan YILMAZ ve Kafiye BEKFELAVİ, makalesinde ABD dış 
politikasında dinin rolü ve etkisi üzerine analitik bir tartışma ortaya 
koymuştur. Dr. Nigar Neşe KEMİKSİZ’in yazmış olduğu makalede 
ise bilimsel ve teknolojik istihbaratın sadece İkinci Dünya Savaşı’ndaki 
gelişmeleri değil, savaş sonrasındaki gelişmeleri de etkilediği, özellikle 
Soğuk Savaşın ve ABD ile Sovyetler Birliği arasındaki silah yarışının 
başlaması üzerinde etkili olduğunu belirtmiştir. Dr. Pınar TOKAL'ın 
makalesinde, yükselen ekonomilerde teknolojik gelişmelerin büyümeye 
etkisini panel eşbütünleşme analizinden yararlanarak ortaya koyma 
amaçlanmıştır. Doç. Dr. Serpil KAHRAMAN, Doç. Dr. Görkem 
SARIYER’in makalesinde pandemi öncesi ve pandemi sonrası dönemleri 
karşılaştırarak, pandeminin Çin borsası ve döviz piyasası üzerindeki ön 
etkisini COVID-19 verileri ve ilgili istatistikler (günlük yeni vaka sayısı, 
yeni ölüm oranları), Pearson korelasyon testi uygulayarak araştırmış, 
Arş. Gör. Yasemin KARATEKİN ALKOÇ’un makalesinde bireyin sahip 
olduğu sosyal sermayesinin, onun kariyer başarısı üzerine olan katkısı 
ilgili literatür bağlamında incelenip değerlendirilmiştir. Dr. Öğr. Üyesi 
Zeynep ARIÖZ makalesinde Çin’in Birleşmiş Milletler barışı koruma 
operasyonlarına son dönemdeki artan katılımı ile barışçıl gelişim stratejisi 
arasında bir ilişki kurmaktadır.

Son olarak gerek yayınladığımız -veya yayınlayamadığımız- makaleleriyle, 
gerek bilimsel hakemlikleri ve danışmanlıkları ile destek olan 
akademisyenlerimize, dergimiz yayın kurulu ve TESAM çalışanları 
adına teşekkürü bir borç biliriz.
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